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Thomas International

 Thomas System е светски најпопуларна алатка за обезбедување
систематски и професионален пристап кон процесот на регрутирање, 
евалуација на работно место, обука и развој, проценка на
перформанси, персонална анализа и развој и раководење со тимови.

 Примената на Thomas системот му овозможува на раководството
да ги мотивира, стимулира и активира вработените во нивната
работна средина преку директно или индиректно влијание врз
нивната професионална самодоверба, сигурност и ентузијазам. 

 Во последните 15 години, Thomas системот ја докажа својата
вредност преку проценка на повеќе од 4 милиони вработени, 30 000 
клиенти, застапен во повеќе од 50 земји и расположлив на повеќе од
50 различни јазици.

 ConsulTeam Human Capital Bulgaria е официјален суб-носител на
дозвола за Thomas International на територијата на Бугарија, Србија, 
Хрватска и Македонија. Во Македонија Thomas системот е
достапен преку ИТЦ Цо - авторизиран партнер на ConsulTeam
Human Capital Bulgaria.



Анализа на персонален профил

Анализата на персонален профил (PPA) е алатка за
проценка на однесувањето на луѓето и нивната
реакција кон работната средина.

PPA се употребува: во регрутација и селекција, обука, 

развој, проценка, градење на тим и менаџмент на

човечки капитал

Потребно време за комплетирање од страна на

кандидат/вработен: до 10 минути

Време за обработка: до 2 мин

Резултат: Повеќе различни извештаи како:
 Анализа на персонален профил

 Извршно резиме

 Анализа на потреба за обуки

 Како да се управува ефективно

 Менаџмент, продажен и административно/ технички
аудит

 Проценка на компатибилност, и други

Бенефити од PPA

 Брза, точна и економична анализа

 Потребни се само 7-8 минути да се пополни

 Ја елиминира потребата за претпоставување и

погодување

 Овозможува поефективен менаџмент со луѓе

 Тешко да се измами

 Обезбедува увид во тоа како луѓето се

однесуваат на работа преку одговорање на

прашања како следниве:

 Кои се нивните јаки страни и недостатоци?

 Дали се самоиницијативни?

 Како комуницираат?

 Што ги мотивира?



Анализа на работно место / Human Job Analysis (HJA)

Анализата на работно место (HJA) ви овозможува брзо

и ефективно профилирање на работното место за

кое регрутирате / проценувате.

HJA се употребува: Кога ви е потребен урнек за работно

место на кое вработувате кандидат кој најдобро се

вклопува во смисла на PPA профил

Време за комплетирање: 30 минути – 1 час

Се извршува од страна на 2-3 проценители на работното

место – луѓе кои знаат што се очекува од работникот –

на пример може да биде директен претпоставен и HR

менаџер. Потоа во дискусија олеснета со Thomas Expert 

се постигнува согласна визија за карактеристиките на

однесување на работното место

Време за обработка: до 2 минути

Резултат:

 Анализа на опис на работно место

 Анализа на споредба на работно место/кандидат

Бенефити од HJA

 Едноставна за употреба

 Обезбедува урнек за работно место

 Објективен поглед за потребните
карактеристики на однесување

 Едноставна споредба со PPA

Пред да ја вработите вистинската личност, 
објективно да процените вработен и да
развиете нечија индивидуална кариера, 
морате да го разберете не само профилот на
кандидатот, туку и профилот на самото
работно место. Исто како што PPA ви
овозможува да ги разберете
карактеристиките на однесување на
одредена индивидуа, профилирањето на
работното место ви помага да ги
идентификувате условите за однесување на
определено работно место.



Анализа на тимска култура / Team Culture Profile

Thomas анализата на тимска култура (TCP) и
овозможува на организацијата да ја идентификува
идеалната тимска кулура, да ја процени постојната
тимска култура и да обезбеди анализа на разликите
од аспект на однесување и недостаток на
вклопување во улогата. Таа го проценува секој член
на тимот во однос на тимската култура.

TCP се користи: 
 Кога тимови/организации не функционираат
 Кога стратегијата бара промена во тимската

култура
 За одстранување на внатрешни конфликти
 Кога има промена на членови во тимот

Време за комплетирање: до 2 1/2 часа
Фаза 1: сите членови на тимот го комплетираат PPA. 
Софтверот ги поврзува и актуелната тимска култура се
покажува
Фаза 2: Членовите на тимот или раководството на тимот, 
заедно со овластен Thomas експерт, дизајнираат идеална
тимска култура
Време на обработка: до 2 минути
Резултат: Aнализа, фокусирана на предностите и
слабостите на постојната тимска култура, опис на идеална
тимска култура, јазот помеѓу нив и компатибилноста на
секој член на тимот со постојниот и идеалниот тим.

Бенефити од TCP

 Го зголемува нивото на извршување на
тимот преку поврзување на тимот со
потребната идеална култура

 Драматично го намалува трошокот за
градење на тим преку идентификување на
изворната причина на тимските проблеми

 Уникатен во поглед на тоа што се
потребни неколку часови, а не месеци да
се процени тим

 Ја предвидува тимската реакција на
промени и им овозможува на компаниите
со доверба да планираат промени

 Може да се користи на сите нивоа во
организацијата

 Ги отстранува субјективните тимски
процени



 Можности за добивање на различни видови извештаи брзо и едноставно.

 Организирање на тренинг за консултант кој ќе се здобие со сертификат за
користење на Thomas системот, независно и самостојно и со тоа ќе ја зголеми
личната професионалност и рејтингот на компанијата, а значително ќе ги
намали трошоците за користење. 

 Континурана поддршка во сите фази во процесот на воведување на Thomas 
системот во вашата компанија

Услуги кои ги обезбедува ИТЦ Цo



Ви благодариме

Ви благодариме за вашиод интерес за Thomas International HR Management
System

Сите информации кои ќе ви бидат од корист за да се запознаете со Thomas
системот, подготвени сме да ги презентираме за време на состанокот
кој би го одржале!

Се надеваме на успешна соработка!

Контакт лицa:
Елена Глигоровска
Елена Ефремова

ИТЦ Цо Доо Скопје
Телефон: (02) 3065-888; 3094-791
E-mail: contact@itc-co.com.mk

www.itc-co.com.mk


